
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

"44xuuS',.l."
LorA, I ú Diü,2015

DEcRETo u" LJBV t

VISTOS:

a) Solicitud presentada por don JoSE
HENRIQUEZ HERRERA No , Certificado de Kiosco N0 02 de fecha 0711212015t Iniciación de
Actividades/ Autorización Alcaldicia No 9266 para Obtener Patente Comercial.

b) Certificado de No 458 de fecha 09/06/2015,

de secretario municipal que da cuenta de aprobación del Concejo Municipal.

c) D. S. No 2385 de Ministerio del Intenor
Publicado en el Diario oficial el 20/'11196 que frja et texto refundido D. L. No 3063 de 1979, Ley de Rentas
Municioales.

d) Ley No 19.880 sobre bases de los
procedimientos administraüvos que rigen los actos de los óryanos de la administración del Estado.

e) D.F.L N0 '1, de 2006 de tvtinisterio del
lnterio¡, Publicado en Diario Oficial del 2610712006quefilatexto refundidode la Ley i8.695,.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12 y las
Facultades que me confiere elArt. 63 de la Ley N" 18,695 orgánica constitucional de Mun¡cipalidades.

DECRETO:

l,- Autorizase a Don JOSE HENRIQUEZ
HERREM 2 Para que funcione con Patente comercial en Monsalves con senano Lota con
G o: BEBIDAS Y CONFITES.

2.. La patente se otorga en forma DEFINITIVA
en cumpl¡m¡ento a los requisitos que están contemplados en los Reglamentos y Ordenanzas vigentes sobre la
materia.

Distribución:
- Sr. José Henriquez Henera.
- C/c Patentes Comerciales.

- C/c Olicina Transparencia.

- Archivo


